

Wydanie A
Rok XXXVI
LÓDŹ
czwartek 16 września 1980 roku
nr 202 (96670)
Cena 1 zł

DP

DZIENNIK POPULARNY

Rozpoczęcie prac nad reformą gospodarczą

W Warszawie odbyło się 17 bm. pierwsze posiedzenie komisji do spraw reformy gospodarczej, powołanej uchwałą Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu. Obradom przewodniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Józef Pińkowski. Uchwała powołująca komisję jest wyrazem woli Biura Politycznego KC i rządu przeprowadzenia kompleksowej reformy gospodarczej w kraju. Zadaniem komisji będzie opracowanie generalnych założeń zmian w funkcjonowaniu gospodarki oraz nadzorowanie prac mających na celu podwyższenie poziomu planowania i zarządzania gospodarką narodową. Przyjęto zasadę, że rozwiązania odcinkowe, problemowe lub branżowe będą wprowadzane w życie na bieżąco w miarę ich opracowywania i gotowości jednostek gospodarczych do ich przyjęcia. Powstawać muszą równocześnie warunki prawidłowego funkcjonowania tych rozwiązań. Zmiany te powinny być zbieżne z całościowym założeniami programu doskonalenia gospodarki Biuro Polityczne KC PZPR i rząd zalecały także

zorganizowanie pracy komisji, aby — zgodnie z uchwałą VIII Zjazdu partii — do końca 1982 r. udoskonalone zasady funkcjonowania gospodarki zostały wprowadzone w życie we wszystkich jej ogniwach. Komisji zalecono, aby w jak najszerszym zakresie korzystała z konsultacji społecznej, obejmującej załogi robotnicze i inne środowiska zawodowe, ośrodki naukowe oraz organizacje społeczno-polityczne. (Dalszy ciąg na str. 2)



Coroczne „Dymarki Świątokrzyskie” przyciągały tysiące turystów. Atrakcją jest wytop żelaza metodami średnio-wiecznymi (na zdjęciu). CAF — Wojciech Stan — telefoto

Oszczędnościowy program rządu w gospodarce narodowej i budżecie

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 15 września br. rozpatrzyła i zatwierdziła przedstawiony przez ministra finansów program dodatkowych przedsięwzięć oszczędnościowych w gospodarce narodowej i budżecie państwa na 1980 i 1981 r. Jak się dowiaduje dziennikarz PAP w Ministerstwie Finansów, przyjęta przez rząd uchwała w tej sprawie zmierza do wzrostu dochodów budżetowych przez pogłębienie i rozszerzenie oszczędnościowych zadań, które zostały wyliczone w kwietniu br. Wszystko to służy ma zgromadzeniu tą drogą części środków niezbędnych na realizację zapowiadanych przez rząd doniosłych programów społecznych.

Przyjęte dodatkowe zadania, mające w dużej części charakter różnorodny, wyrażają się kwotą 11—12 mld zł w 1980 r. i 22—32 mld zł w 1981 r., a łącznie z zadaniami z kwietnia odpowiednio: 31—34 mld zł i 28—33 mld zł. Zmierzają one w dwóch kierunkach. Pierwsza grupa przedsięwzięć zakłada ograniczenie wydatków w jednostkach gospodarki uspołecznionej lub zwiększenie dochodów budżetowych. Druga zaś dotyczy ograniczenia środków finansowych przeznaczonych do poziomu uzasadnionego obecnymi potrzebami rozwojowymi.

Zebrań łódzkiego środowiska dziennikarskiego

Nasze zadania w procesie odnowy

Z inicjatywy Zarządu Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, odbyło się wczoraj zebrań łódzkiego środowiska dziennikarskiego. Przez kilka godzin wnikliwie omawiano rolę i zadania dziennikarzy w procesie przemian dokonujących się obecnie w życiu społeczno-politycznym i gospodarczym naszego kraju.

Była to dyskusja rzeczowa, często gorzka, a przyczepa tej gorczy był obowiązujący do niedawna model propagandy, brak skrupułów i wszechstronnej informacji. Sprawy poruszane przez środowisko dotyczą nie tylko nas, dziennikarzy. Tkwiąc w nurcie życia społecznego, środki masowego przekazu nie mogą sprawować jedynie funkcji biernego przekazywacza, zamiast być forum powszechnej otwartej dyskusji nad najważniejszymi sprawami każdego obywatela. W naszej codziennej pracy konieczne jest stworzenie warunków do takiej właśnie, rzeczowej i aktywnej pracy. Wiele zależy będzie od samego środowiska i jego reprezentacji, jaką jest Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich. W tym procesie odnowy chodzi nie tylko o sprawy zasadnicze — (Dalszy ciąg na str. 2)

Zacięte walki na granicy irańsko-irackiej

Jak oświadczył minister obrony Iraku, artyleria irańska kontynuowała w ciągu minionej doby ostrzał pozycji armii irackiej i posterunków granicznych w pobliżu Basry, Dajla i Amar. Lotnictwo irańskie kilkakrotnie dokonywało nalotów na rejon miast Chanakia i Amar. Myśliwce irackie musiały samoloty irańskie do odwrótu. W odwet za ostrzeliwanie miasta Mandali dowództwo irackie wydało rozkaz ostrzelenia miejscowości Sumar na terytorium Iranu. Przedstawiciel irackiego Ministerstwa Obrony stwierdził ponadto, że zgodnie z decyzją kierownictwa państwa o odzyskaniu wszystkich terytoriów należących Irakowi wojska irackie, w wyniku szybko przeprowadzonej operacji, oparowały umocnione punkty w Taus, Arrazida i As-Safaria w sektorze Musian. Zdołyto irackie stanowisko dla rakiet przeciwlotniczych, dwa samochody wojskowe oraz znaczną ilość broni i amunicji. W sektorze Mandali wojska irackie przejęły kontrolę nad posterunkiem wartowniczym Handzira.

Dobre zbiory bawełny w ZSRR

W Związku Radzieckim zapowiada się w tym roku dobry zbiór bawełny. W największym rejonie uprawowym — Uzbekistanie, przewiduje się zebranie 5,950 tys. ton, a więc ilości, jakich dotychczas republika nie osiągała. O rekordowych zbiorach mówi się również w Turkmenii, gdzie plantatorzy zapowiedzieli dostarczenie 1,200 tys. ton bawełny. W Tadżykistanie planuje się zebranie 950 tys. ton, a w Kazachstanie — 340 tys. ton, a w Kirgizji — 219 tys. ton. Zbiór bawełny jest już poważnie zaawansowany. W porównaniu z ub. rokiem zwiększył się znacznie udział bawełny cienkowiedłokowej, dającej najlepszy gatunek surowca przemysłowego.

Nasz punkt widzenia I CO DALEJ?

W ciągu trzydziestu lat wyrasta pokolenie. W ciągu trzydziestu lat powstają dobra, które składają się na wielkość kraju. W ciągu trzydziestu lat społeczeństwo, naród, przeżył ogromną liczbę zdarzeń, z których powstaje historia, a być jej uczestnikiem nie jest łatwo. Trzydziestu lat wspomnień i doświadczeń człowieka z partyną legitymacją każą mi zadać sobie pytanie: „I co dalej?” Co dalej ze zmiennymi hasłami, z przyrzeczeniami zawartymi w licznych dokumentach, podpisywanych jak Polska długa i szeroka, z zadaniami i deklaracjami? Co dalej z wyzwolenymi wreszcie nadziejami, z rozbudzonymi namiętnościami, co z mirażem, który rozczarował przed społeczeństwem przez ileś tam lat, przeobraził się w potrzebę autentycznej demokracji, autentycznego poszanowania dla zasad socjalizmu, autentycznej godności i dumy z własnej siły... Gdy 24 lata temu wzburzony tłum warszawskich robotników rzucał w twarz młodemu dziennikarzowi, że prasa oszukuje, że nie jest ona wiarygodna, że słowa brzmią w niej jak dysonans — odczuł ból. Ból człowieka sponiewieranego, któremu zawalły się marzenia o roli tego, który służy społeczeństwu. Dowiedział się, że nie służy... Na gorzkie tamtych doświadczeń musiały się nakładać następne. Te z lat sześćdziesiątych i te późniejsze. I nie pomogły tu ani bunt, ani gorzkie, ani też świadomość, że mimo wszystko — mimo przeciwności i rozczarowania — musiał powoli przystąpić do tego, że gdzieś poza jego rękami, poza jego oczywistymi prawdami, są prawdy inne — większe, ważniejsze, pryncypialniejsze od pryncypialnych. (Dalszy ciąg na str. 2)

Głos Polski na forum Unii Międzyparlamentarnej

W Berlinie kontynuuje obrady plenarne 6. konferencji Unii Międzyparlamentarnej, której uczestnicy omawiają najbardziej żywotne problemy interesujące całą ludzkość, jak odprężenie, nierozprowadzenie, sprawa wygaszenia istniejących jeszcze na naszym globie ognisk konfliktów, zwłaszcza na Bliskim Wschodzie, w rejonie Zatoki Perskiej i Oceanu Indyjskiego, problem uchodźców, sprawy dekolonizacji i in. W drugim dniu obrad konferencji w dyskusji nad problematyką rozbrojenia zabrał głos przewodniczący delegacji polskiej pos. Jarema Maciszewski. Powołał on polską propozycję jak najszybszego zwołania w Warszawie europejskiej konferencji poświęconej odprężeniu militarnemu i rozbrojeniu. Powołał się przy tym na deklarację Sejmu PRL z czerwca 1980 roku podkreślając jednocześnie, że na niedawnym posiedzeniu Sejmu we wrześniu br., pierwszym w tegorocznej jesiennej sesji, w całej rozciągłości zostały potwierdzone przedstawił wówczas kierunki naszej polityki zagranicznej. W dyskusji na temat sytuacji na Bliskim Wschodzie i nad problemem palestyńskim oraz w sprawie pilnej konieczności wyłączenia ze sfery konfliktu międzynarodowych regionów Zatoki Perskiej i Oceanu Indyjskiego i przekształcenia ich w strefy pokoju zabrał głos pos. Witold Lipski.

Kim Dae Dzung skazany na karę śmierci

Trybunał specjalny w Seulu, powołany na mocy przepisów o stanie wyjątkowym, skazał w środę na karę śmierci za „działalność wyrotowa” Kim Dae Dzunga na karę śmierci za „działalność wyrotowa”. Kim odrzucił wszystkie oskarżenia i stwierdził orzecz. że jest niewinny. 23 współoskarżonych zostało skazanych na karę więzienia od 2 do 20 lat za rzekomy udział w spisku antypaństwowym oraz za naruszenie dekrety o stanie wyjątkowym. Skazani mają prawo odwołania się do trybunału wojskowego wyższej instancji.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 262 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.15, zajdzie zaś o 18.44. Imieniny obchodzą: Ariadna, Irena, Irma, Józef. Dziurny synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie będzie umiarkowane, przejściowo duże. Okresami opady deszczu. Temperatura maksymalna w dzień 19 st. Celsjusza. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni. Ciśnienie o godzinie 19 wynosiło 996,7 hPa czyli 747,7 mm. Ważniejsze rocznice 1949 — Pierwszy po wojnie Międzynarodowy Konkurs im. F. Chopina. 1935 — Zdobyte po raz trzeci przez Aeroklub Polski pułcharu Gordon Benetta. 1965 — Zm. A. Casona, dramaturg hiszpański. 1905 — Ur. Greta Garbo, aktorka szwedzka. Taka sobie myś! Pogodna twarz jest równie niezbędna dla chorego, jak zdrowy klimat. Uśmiechnij się! TERAZ PODOBNO WOLNO!



Powrót z łowiska kutra WLA-25 do Władysławowa, prowadzony przez sztyra Roberta Budziszca. N/Z: wylądunek ryb. CAF — Janusz Ukielowski — telefoto

A jednak Widzew remisuje z „czerwonymi diabłami” (OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA „DP”)

PIERWSZY pucharowy mecz łódzkiego Widzewa i Manchesteru United mamy już za sobą. Jakże radosny nasz dla Czytelników „DP” meldunek (większość kibiców oglądała chyba ten mecz w telewizji). Wicemistrzowie Polski zremisowali na Old Trafford z drugim zespołem ligi angielskiej ubiegłorocznych rozgrywek, sławnym Manchester United 1:1 (1:1). Bramkę dla łódzian strzelił w 5 min. po kapitalnym rzucie wolnym Krzysztof Surli, natomiast dla gospodarzy w 4 min gry McIlroy. Wiele słyszałem o dopingiu angielskich kibiców. To co jednak działo się na stadionie w momencie rozpoczęcia tego pucharowego pojedynku przeszło moje najśmielsze oczekiwania. Chcąc wymienić uwagi na temat pierwszych fragmentów gry z moimi kolegami dziennikarzami, musiałem po prostu głośno krzyknąć i chyba właśnie ta niepowściąpliwą atmosfera wpłynęła na to, że w pierwszych fragmentach pojedynku piłkarze Widzewa grali niezwykle nerwowo. Kilka błędów, błędnych zagrywek i ciągły atak Anglików na naszą bramkę, choć oczywiście, my rozpoczęliśmy tę rywalizację i tylko temu też należy przypisać utratę pierwszej bramki. Grebosz nie osiągnął głębokiego dośrodkowania, piłka odbiła się od zaskoczonego takim obrotem sprawy Młynarczyka. Doskończył do niej McIlroy i pomie-

dy nogami łódzkiego bramkarza umieścił ją w siatce. Błosa jednak wicemistrza Polski była natchniona. Stawa, Paul w odległości ok. 30 metrów od bramki Baileya, rzut wolny i jego bohaterem został Krzysztof Surli. Łódzki pomocnik znany jest z mocnego uderzenia. Jak jego koledy powiadają — „rzuci kamieniem w kierunku bramkarza”. Już na początku meczu sprawdził goalkipera MU. W tym jednak momencie Baileya nie miał nic do powiedzenia. Po tętna bomba odbiła się od słupka i wylądowała w siatce. 1:1 i w tym momencie stadion zamleł. Nie ma się jednak czemu dziwić. Takie sytuacje obserwujemy przecież na wszystkich obiektach europejskich. Kiedy pupile tracą gola, kiedy tak (Dalszy ciąg na str. 2)



NA PÓŁ ETATU



DRUGIE DZIECKO

K. J.: Przed zakończeniem rocznego urlopu bezpłatnego...

RED.: Pracownica, która rodzi kolejne dziecko w trakcie...

Nie ma też przeszkód, aby wystąpiła Pani o 3-letni urlop...

KOŁO „KASKADY” CZY...

H.Z. W godzinach szczytu przy zbiegu ul. Zielonej i Piotrkowskiej...

RED.: Dyrekcja MPK, której przesłaliśmy Pana uwagi jest...

RENTA DLA KOMBATANTA

W.L.O.: Od 1975 roku otrzymuję rentę kombatantką wraz z 25 proc. dodatkami...

RED.: Kombatantowi, który ma prawo zarówno do renty jak i emerytury...

Przeliczenie renty: może ono nastąpić wtedy, jeżeli od chwili jej przyznania...

KORZYSTNIEJSZY WARIANT

Z. W. 5 lat temu podjąłem pierwszą pracę po ukończeniu 3-letniej zasadniczej szkoły zawodowej...

RED.: Gdy okres pracy jest równoległy z okresem nauki przy ustalaniu wymiaru urlopu wypożyczkowego...

PRACA A UKOŃCZENIE STUDIÓW

C. B.: Córka ukończyła studia w czerwcu i jest obecnie w trakcie poszukiwania pracy...

RED.: Okres nauki podlega zawsze wliczeniu do lat pracy, od których zależy wymiar urlopu wypożyczkowego...

Natomiast do niedawna istotnie wypłacanie 100-procentowej „13” absolwentom...



Czy byliście kiedy na Kalinowej? Mała, wąska uliczka niedaleko parku Juliuszowskiego...

W powojennej Łodzi także ulica Kalinowa zmieniła swe oblicze. Czy jednak dotyczy to wszystkich?...

Czy to jednak nie dziwne i zastanawiające zarazem, że dokonując tych ułatwień pominięto jedno dwulitrowe

mieszkanie starszej i samotnej osoby — pani B. C.? Ze właśnie ja, siedemdziesięcioletnią kobietą, postawioną w piecem węglowym...

Rozmawiając z dyrektorem technicznym

O stosunku do słabszych i bezbronnych

PGM — Baluty, z zastępcą kierownika działu technicznego tego przedsiębiorstwa, nie uzyskałam przekonujących kontrargumentów...

Skutki jednak ich dawnych zaniedbań na ulicy Kalinowej pozostały. Pozostała z nimi sam na sam skrzywdzona lokatorka, nie mogąc dobić się do drzwi aktualnych decydentów...

Chciałabym nie wątpić, iż pomoc dla naszej Czytelniczki, obiecana nam przez moich rozmówców, nie będzie wędrować na Kalinową latami...

starego człowieka w miejscu zamieszkania. Nie chciałabym uogólniać, ale o to właśnie miejsce tu chodzi...

Tego typu oceny prezentowali ludzie w pełni sił i zdrowia, z wysokości swych funkcji służbowych...

sobie sprawę jak szkodliwe, niszczące skutki powoduje każdy przejaw lekceważenia praw obywatela...

Można chyba oczekiwać, że i w przytoczonym przypadku z ul. Kalinowej uwadze adresatów...

KRYSTYNA WYRZYKOWSKA

PS. Już po przekazaniu felietonu do druku otrzymaliśmy wiadomość, iż w odpowiedzi na redakcyjną interwencję PGM — Baluty zleciło Spółdzielni Pracy „Kominarz” dokonanie ekspertyzy w domu przy ul. Kalinowej 9...

Spotkanie przy NTU 303-04 Uprawnień kształcących się pracowników

* Jak długi musi być okres zatrudnienia w zakładzie, aby pracownik mógł uzyskać skierowanie do szkoły średniej, a jaki na studia wyższe...

— Do uzyskania skierowania do szkoły średniej wymagany jest co najmniej roczny okres zatrudnienia w danym zakładzie, a w razie skierowania na studia wyższe — dwuletni...

* Obecny mój pracodawca jest trzeci z kolei. Pierwszy dał mi skierowanie na studia, drugi zamierzał je honorować, ale rozwiązał z nim umowę...

— Pracownik, który uzyskał skierowanie na studia, w razie zmiany zakładu zachowuje wszelkie uprawnienia przewidziane w uchwale wtedy, gdy zmiana zatrudnienia następuje w wyniku porozumienia zakładu lub jednostek nadrzędnych...

* Po ukończeniu liceum ogólnokształcącego przystąpiłam do pracy i po roku za zgodą zakładu rozpoczęłam naukę w dwuletnim wieczorowym studium pomaturalnym...

— Oczywiście, gdyż przepisy uchwały nr 64 mają zastosowanie również i do pracowników kształcących się w szkołach policealnych...

Dziesiątki pytań zadali na czwartkowym spotkaniu przy NTU 303-04 nasi Czytelnicy kierownikowi Zespołu Pomocy Prawnej ŁRZZ Teodorze Groeger i radcy prawnemu zespołu Januszowi Adamczykowi...

Uprawnień uczniów tych szkół są zaś analogiczne do uprawnień kształcących się w szkołach średnich...

* Chodzi mi o zwiększony wymiar urlopu szkoleniowego w uczelni zawodowej. W roku ubiegłym miałem o jeden dzień więcej niż średnia ocen w pierwszym roku studiów przekroczyła 3,6...

— O zwiększeniu urlopu decyduje średnia ocen osiągniętych w roku poprzednim. Gdyby zatem znowu miał Pan niezbędne minimum, urlop w nadchodzącym roku akademickim powinien być dłuższy o jeden dzień w stosunku do roku poprzedniego...

* Na stanowisku, które pełnię wymagane jest średnie wykształcenie. Za zgodą zakładu rozpoczętem więc naukę. Ale gdy teraz przyszło do rozmów na temat zwolnień z części dnia pracy...

równictwo zakładu określone zobowiązania.

— Wprawdzie par. 2 ust. 1 uchwały wyraźnie mówi o skierowaniach, ale argumentacja zakładu nie wydaje nam się słuszną. My, to jest Zespół Pomocy Prawnej przy ŁRZZ wyrażamy bowiem poglądy, że udzielenie zgody do czegoś zobowiązuje...

* Pracę podjąłem tuż po uzyskaniu absolutorium na studiach dziennych. Czy i w jakim wymiarze powinienem uzyskać urlop na złożenie egzaminu magisterskiego i oczywiście przygotowanie samej pracy?

— Absolwent studiów dziennych, podobnie jak i eksternista ma prawo do 6-dniowego urlopu szkoleniowego...

* Na pierwszym roku studiów uzyskałem wysoką przeciętną ocen. Dołądził jednak nie dostałem nagrody. W jakim terminie zakład po-

winien ją wypłacić?

— Po rozpoczęciu następnego roku akademickiego. Do nagrody pieniężnej w wysokości 1/2 miesięcznego wynagrodzenia za dobre wyniki w czasie trwania nauki pracownik nabywa bowiem uprawnień dopiero w następnym roku studiów...

* Po ukończeniu wyższych studiów wieczorowych przedstawiłam dyplom w zakładzie, ale uznano, że jest to za mało, i polecono przynieść mi z dziekanatu wykaz ocen na przestrzemi wszystkich lat studiów...

— Wymóg zakładu jest bezzasadny. Bowiem zgodnie z wyznaczeniem Min. Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki ocena wystawiona na dyplomie stanowi średnią i tym samym decyduje o przyznaniu pracownikowi nagrody bez potrzeby przedstawiania dodatkowych zaświadczeń...

* Co decyduje o przyznaniu nagrody pracownikowi szkoły średniej, który nie sięga po świadectwo dojrzałości?

— Decyduje średnia ocen ze wszystkich przedmiotów znajdujących się na świadectwie ukończenia ostatniej klasy.

* Zapisalam się do mało znanej szkoły, w której po trzech latach nauki uzyskuje się świadectwo dojrzałości. Egzamin z poszczególnych przedmiotów zdaje się jednak osobno. Co roku z innych przedmiotów. Na ile dni urlopu w każdym roku nauki mogę liczyć, jeżeli naukę odbywam w systemie wieczorowym?

— W tego typu szkołach, gdzie nauka na poziomie liceum ogólnokształcącego odbywa się w zespole przedmiotowych pracowników przysługuje płatny urlop szkoleniowy na przygotowanie się i przystąpienie do częściowego egzaminu dojrzałości w wymiarze 4 dni w każdym roku szkolnym...

* Jak wygląda sytuacja pracownika jeśli zachoruje on w trakcie udzielonego mu urlopu na egzaminie lub musi zaniechać się w tym czasie chorą dzieckiem?

— Obowiązują tu zasady podobne jak przy urlopach wypożyczkowych, to znaczy w przypadku choroby własnej pracownika udzielony mu urlop ulega przedłużeniu lub przeniesieniu na inny termin...

* Jestem pracownikiem, który ukończył studia podyplomowe z wynikiem dobrym. Czy i mnie podobnie jak absolwentom szkół wyższych przysługuje nagroda?

— Przepisy uchwały nr 64 Rady Ministrów nie mają zastosowania do osób kończących studia podyplomowe. Zakres ich uprawnień reguluje zaś uchwała Rady Ministrów zamieszczona w M.P. 36/74.

* Szereg sformułowań uchwały nr 64 regulującej zakres praw i przywilejów kształcących się pracowników wciąż budzi wątpliwość obu stron. Po jaką publikację należy sięgnąć aby znaleźć wiążącą wykładnię?

— Po biuletynie Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych „Służba Pracownicza”. W numerze majowym z 1976 roku omawia on szeroko poszczególne paragrafy uchwały, a w numerze styczniowym z 1977 roku zasady wypłacania nagród za dobre wyniki w nauce. Opr. (h)

Nadmetraż czynsze zamiany

to tematy dzisiejszego spotkania w godz. 10-11.30 przy NTU 303-04

z mgr STEFANEM MAJCHERZAKIEM

dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych Urzędu Miasta Łodzi

mgr KAZIMIERZEM ZWIERZCHOWSKIM

zastępcą dyrektora wydziału

mgr inż. WŁADYSŁAWEM ZAJDLEREM

zastępcą dyrektora Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej w Łodzi

PRZYGOTOWYWANIE ZIMOWYCH ZAPASÓW

Skup i kopcowanie ziemniaków

Przygotowania do skupu i kopcowania ziemniaków przeznaczonych na sezon jesienno-zimowy...

WSOP. Dostały one zalecenie, aby przyjmować wszystkie zaofiarowane im przez rolników ilości...

WSOP. Dostały one zalecenie, aby przyjmować wszystkie zaofiarowane im przez rolników ilości...

Międzynarodowa współpraca łódzkich matematyków

Łódzcy matematycy z Instytutu Matematycznego PAN utrzymują szerokie kontakty z naukowcami innych krajów...

Stefana Banacha w Warszawie i miał charakter szkoleniowy. Tom wykładowy (głównie w języku angielskim) pod redakcją profesorów J. Lawrynowicza i J. Siciaka...

Ostatnio przeprowadzona kontrola kopcowskiej wypadki ponosiła. Pozostało jeszcze tylko przygotowanie odpowiedniej ilości słomy...

Znaczną część ziemniaków na rezerwy zimowe otrzymamy z innych województw, ale wskazana jest duża troska o skup możliwie

"Matka piekło" St. Romaniaka

W Domu Środowisk Twórczych w Łodzi (al. Kościuski 33) czynna jest wystawa rzeźby Stanisława Romaniaka pt. "Matka piekło"...

twórczości Romaniaka drewnianych ludzików — ich miejsce zajęły sztandary, obrazy, rzeźby obrazujące II wojnę światową i nawizujące do obecnej sytuacji w Polsce i świecie.

Ten dla wielu już dobrze znany, ale wciąż niezwykle aktualny, temat wznowiono tu w formie niesablonowej, która swoją pełną wyrazu ekspresją atakuje widza...

Na pierwszy plan, dzięki swojej ekspresji i sugestywności, wysuwają się takie rzeźby, jak: "Piekło za drutami", "Sztandar wroga", "kompozycja z płótna i drewna — "Golgota", a także symbolizująca okropności wojny atomowej "Hiroshima".

Tak utrwalone w drewnie wizje Stanisława Romaniaka prezentują zgoła odmienne tendencje tematyczne niż te, które charakteryzowały jego dotychczasową twórczość.

Pomogli w ujęciu włamywaczy

W ostatnich dniach zdarzyły się dwa wypadki włamań do kiosków "Ruchu", które dzięki obywatelskiej postawie przechodzących w pobliżu osób zakończyły się naciągami.

Nieostrożni przechodnie

Otrzymałmy z WRDKW MO w Łodzi dane dotyczące wypadków drogowych w naszym województwie między 3 a 11 września. W okresie tym zdarzyło się 51 wypadków i 77 kolizji. Znamienny jest fakt, że z podanej liczby wypadków aż 28 spowodowali piesi...

Jak widać, nasze apele o rozważę i ostrożność przy przechodzeniu przez ulice trafiają nie do wszystkich. Łódź jest miastem o specyficznej, skupionej zabudowie, wiele wąskich ulic zachęca do przechodzenia prawie w każdym miejscu.

Łódź w wolne dni

Handel i usługi. W sobotę, 20 września, w godz. 7-13 czynne będą wszystkie większe sklepy ogólnospożywcze i delikatesowe...

Sadzonki truskawek już w sprzedaży

Stwierdziliśmy niedawno brak sadzonek truskawek w sklepach zaopatrzeniowo ogrodniczych. Wczoraj poinformowano nas, że sadzonki odmiany senga-sengana już się ukazały w sprzedaży...

Wnioski winny zawierać: imię i nazwisko kandydata, miejsce i datę jego urodzenia, stopień i tytuł naukowy, posiadane odznaczenia państwowe, odznaki i nagrody, adres prywatny kandydata, adres i nazwę zakładu pracy oraz zajmowane stanowisko...

Skup butelek

Na nadmiar opakowań szklanych na ogół się nie narzeka, natomiast wiadomo, iż często leżą one niepotrzebnie w naszych domach. Nadarza się więc okazja, by pozbyć się tego kłopotu.

W najbliższą sobotę, 20 bm., w godz. 10-16 w kilkunastu punktach Łodzi i w miejscowościach podłódzkich WSS "Spółem" organizuje skup butelek monopolowych...

Czerwonej 31 i 68/70; w godz. 10-16 kwaciarnie przy Zgierskiej 40, Dąbrowskiego 91, Rzgowskiej 77, Hutora (róg Zielonej), Kościuszki 80, Piotrkowskiej 85, Nawrot 2, Nowotki 24, Obrońców Stalingradu 31, Armii Czerwonej 105.

Komunikacja. 20 bm. ruch tramwajów i autobusów rozpocznie się o godz. 4. Nie kursują tramwaje i autobusy linii pomocniczych. Autobusowe "zielone linie" z pl. Dąbrowskiego kursować będą do Łagiewnik i Arturówka.

21 bm. obowiązuje niedzielny rozkład jazdy. Obsługa miejsc wypoczynkowych jak w sobotę. Poczta. W sobotę w godz. 9-16 czynne placówki pocztowe przy ul. Tuwima 38 i Piotrkowskiej 311.

Niedziela. W godz. 10-16 dzienne sklepy spożywcze przy ul. Zachodniej 25, Wojska Polskiego 136, pl. Niepodległości 4, Dzierżyńskiego 76, Piotrkowskiej 96, Puszkina 10, Długosza 7/9; w godz. 11-18 sklepy cukiernicze przy ul. Łagiewnickiej 35, Wojska Polskiego 20, Tyburii 1, Plantowej 1b, Pabianickiej 126, Rzgowskiej 39, Cieszkowskiego 4, Przybyszewskiego 63, Marchlewskiego 37, Kasprzaka 26, Piotrkowskiej 97, Narutowicza 41, Nowomiejskiej 1, Nowotki 86 i 150a, Obrońców Stalingradu 20, al. Mickiewicza 58, Tuwima 63, Armii

PKO. W sobotę i niedzielę w godz. 10-13 dzienne kasa w I Oddziale PKO, al. Kościuski 15. Wyplaty oszczędnościowe do 5 tys. zł, wpłaty w dowolnej wysokości.

CO GDZIE KIEDY. WAŻNE TELEFONY. Kino Filmów Polskich. Wskiękły pol. od lat 18, godz. 17.30. DKM — "Przygody Galincek". Jap. godz. 18; "Imperium namiętności" jap. od lat 13, godz. 17.45. GDYNIA — Kino Non-stop od godz. 10 — "Zapach kobiety" wł od lat 18. HALKA — "King Kong" USA od lat 12 godz. 16; "We władzy ojca" wł od lat 18 godz. 17.30, 19.30. MŁODA GWARDIA — Baśń o Jasnym Sokole — radz. b.o. godz. 10; "Pan minister taneczny" pol. od lat 12 godz. 12.15, 14.30; "Afera "Concorde" wł od lat 15 godz. 16.45; "Panny z Wilka" pol. od lat 15 godz. 19. MUZA — "Podróż kota w butach" jap. b.o. godz. 15.45; "Rollercoaster" USA od lat 13 godz. 17.15, 19.30. I MAJA — Przejąd filmów archiwalnych — "Tredowata", "Ordynat Michorowski" pol. od lat 12 godz. 16; "Ucieczka na Atene" ang. od lat 15 godz. 19. POKÓJ — "Zew rodu" czes. b.o. godz. 16; "Rewolucja w wł. oc. lat 18 godz. 17.30, 19.30. ROMA — Przejąd p.n. "Lata walki i okupacji"; "Moja wojna, moja miłość" pol. b.o. godz. 19; "Szczęśliwy II" USA od lat 15 godz. 12, 14.30, 17, 19.30. STOKI — Przejąd p.n. "Przygoda na ekranie" — "Giuseppe w Warszawie" pol. b.o., godz. 15.15; "Rocky" USA od lat 15, godz. 17.15, 19.30. SWIT — "Znachor", "Profesor Wilczur" pol. od lat 12 godz. 15, 19.30. TATRY — "Wierna żona" fr. od lat 18, godz. 10, 12, 14, 17.45, 19.45; "Terror Mechagodzinii" jap. b.o., godz. 16. OKA — "Rój" USA od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.15, 19.30. POPULARNE — "Porwany przez Indian" NRD od lat 12, godz. 18; "Zwolnienie warunkowe" USA od lat 18, godz. 17.45. ENERGETYK — nieczynne. PIONIER — "Kochaj albo rzuć" pol. b.o. godz. 15; "Mistrz kierownicy ucieka" USA od lat 15, godz. 17, 19. REKORD — "Czarny korbacz" wł od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30. SOJUSZ — "Kto wierzy w bogi" pol. od lat 15, godz. 17. POLESIE — "Cenny depozyt" fr od lat 15, godz. 17; "Zbrodnia w klubie tenisowym" jug. od lat 18, godz. 19. APTKI ŁÓDŹ Al. Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Niełomska 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a. Główno — Łowicka 28, Konstytucyjny — Sadowa 10, Ozorków — Armii Czerwonej 47, Pabianice — Armii Czerwonej 17, Zgierz — Dąbrowskiego 10, Aleksandrów — Kościuski 4. DZURY SZPITALI Chirurgia ogólna (Bluty) — Szpital im. Pasteura (Wiry 19) codziennie Szpital im. Bartłomiego (Kocichńskiego 23) dla przychodni rejonowej nr 7; Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, al. Parczewska 35) — dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 8; Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17); Zgierz — Ozorków, Aleksandrów, Parczew Górny — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14); Polesie — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 185); Śródmieście — Szpital im. Biegalskiego (Kniaźewicza 1/5); Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30). Chirurgia urazowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 185) Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sporna 36/50). Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna ul. Zakątna 44 (cała doba przez telefon) WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Śienkiewicza 137, tel. 99. OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia (czynny cała doba we wszystkie dni tygodnia) — tel. 615-15.

Wśród najlepszych ratowników drogowych

Od blisko dwóch lat drogami naszego kraju jeżdżą samochody wyposażone emblematem: biały krzyż na niebieskim tle. Należą one do ludzi dobrej woli — ratowników drogowych, których celem jest niesienie pierwszej pomocy poszkodowanym w wypadkach oraz innym osobom jej potrzebującym.

Ta szlachetna idea staje się coraz popularniejsza wśród zmotoryzowanych. W województwie łódzkim mamy już 173 takich ratowników, zrzeszonych w Okręgowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy ZO PZM w Łodzi (ul. Wygodna 13 tel. 256-33). Tam też mogą zgłaszać się wszyscy chętni, nie karani sądowo obywatele, którzy po przejściu szkolenia medycznego technicznego i prawnego mogą nieść pierwszą pomoc ofiarom wypadków drogowych.

Wystawa w Ogrodzie Botanicznym

Interesująca wystawa — klermasz zorganizowana zostanie w dniach 20-21 września na terenie Ogród Botanicznego w Łódzkiem Parku Kultury i Wypoczynku przy ul. Krzemienieckiej. Zaprezentowane na niej zostaną wierzwa, owoce i kwiaty najciekawszych w naszym województwie producentów. Znajdą się tam też informacje na temat upraw zielonych, hodowli krzewów ozdobnych, organizacji ośrodków działkowych i działek rekreacyjnych.

W przypadku wnioskowania nagrody zbiorowej należy podać pełny skład zespołu oraz uzasadnienie motywujące wyróżnienie członków zespołu z podaniem określenia stopnia udziału w danym osiągnięciu, pracy zbiorowej, projekcie itp. Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udziela Biuro Rady Narodowej Miasta Łodzi, tel. 689-11.

